



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2020 – SAÚDE
(AVISO DE RESULTADO)

A Secretária de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na conformidade dos autos do **Pregão Eletrônico nº 079/2020 SRP – SAÚDE**, tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**. Processo Bee 14608, cujo objeto é a aquisição de material de consumo odontológico (brocas, dentes acrílicos, resinas acrílicas, escovas de polimento, pedra pomes, etc.), na modalidade de Registro de Preço, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições e especificações constantes no Edital e seus anexos. Os valores apresentados se encontram dentro da média do estimado. Maiores informações na Ata emitida pela plataforma Comprasnet e publicada na mesma e em nosso site. Diante dessas informações, resolve **HOMOLOGAR** o presente procedimento licitatório e **AUTORIZAR** a despesa conforme relacionado abaixo:

- **28.857.335/0001-40 - MAXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI.**

ITEM	QTD.	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	100 Pcte	ALGINATO REFIL ENVELOPE PT C/410,0 G Alginato, presa normal tipo II, altamente elástico, cromático; clorexidina, aromas e corantes artificiais; embalado em pacote com 410g aproximadamente;	MAQUIRA	R\$ 11,75	R\$ 1.175,00
09	20 Un	BROCA PEÇA MAO MAXI CUT 1507 Broca maxicut de corte cruzado médio, nº 1507, embalada individualmente.	IMPLA	R\$ 46,25	R\$ 925,00
10	20 Un	BROCA PEÇA MAO MAXI CUT 1508 Broca maxicut de corte cruzado médio, nº 1508, embalada individualmente.	IMPLA	R\$ 46,25	R\$ 925,00
11	20 Un	BROCA PEÇA MAO MAXI CUT 1509 Broca maxicut de corte cruzado médio, nº 1509, embalada individualmente.	IMPLA	R\$ 46,25	R\$ 925,00
13	20 Cx	BROCA PEÇA MAO MINI CUT 1517 Broca minicut de corte cruzado fino, nº 1517, embalada individualmente.	IMPLA	R\$ 46,25	R\$ 925,00
14	20 Cx	BROCA PEÇA MAO MINI CUT 1520 Broca minicut de corte cruzado fino, nº 1520, embalada individualmente.	IMPLA	R\$ 46,25	R\$ 925,00
	100	FRASCO DAPPEN PLASTICO , utilizado para manipulação de produtos odontológicos.	IMPLA		



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

35	Un	Esterilizável. Embalado individualmente		R\$ 1,88	R\$ 188,00
38	30 Cx	GODIVA BASTAO VERDE. Godiva, material termoplástico para moldagem. Apresentada em bastão verde. Caixa contendo 15 unidades.	LYSANDA	R\$ 29,49	R\$ 884,70
41	30 Un	JOGO MOLDEIRA METAL ADULTO Jogo de moldeira perfurada adulto confeccionada em alumínio, embalagem contendo 9 unidades	TECNODENT	R\$ 47,99	R\$ 1.439,70
47	250 Kit	PASTA ZINCOENOLICA MOLDAGEM CX C/2,0 UN Pasta Zinco - Enólica para moldagem, material para impressão de desdentado total kit contendo 1 pasta vermelha e 1 pasta branca.	LYSANDA	R\$ 33,99	R\$ 8.497,50
48	30 Pcte	PAVIO LAMPARINA ALGODAO PC C/10,0 UN Pavio para lamparina; em algodão, pacote com 10 unidades	IMPLA	R\$ 5,00	R\$ 150,00
VALOR TOTAL: R\$ 16.959,90 (dezesseis mil novecentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos)					

• 26.395.502/0001-52 - DENTAL UNIVERSO EIRELI

ITEM	QTD.	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
02	10 Un	BROCA BAIXA ROTACAO CARBIDE NR 1 PECA MAO Broca de baixa rotação carbide nº 1 para peça de mão; conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente; contendo externamente marca comercial, numeração, procedência de fabricação, nº do lote.	PRIMA ANGELUS	R\$ 8,20	R\$ 82,00
03	10 Un	BROCA BAIXA ROTACAO CARBIDE NR 2 PECA DE MAO Broca de baixa rotação carbide nº 2 para peça de mão; conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente; contendo externamente marca comercial, numeração, procedência de fabricação, nº do lote.	PRIMA ANGELUS	R\$ 8,20	R\$ 82,00
04	10 Un	BROCA BAIXA ROTACAO CARBIDE NR 4 PECA DE MAO Broca de baixa rotação carbide nº 4 para peça de mão; conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente; contendo	PRIMA ANGELUS	R\$ 8,20	R\$ 82,00

www.goiania.go.gov.br


**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**
Secretaria Municipal de Saúde

		externamente marca comercial, numeração, procedência de fabricação, nº do lote.			
05	10 Un	BROCA BAIXA ROTACAO CARBIDE NR 6 PECA DE MAO Broca de baixa rotação carbide nº 6 para peça de mão; conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente; contendo externamente marca comercial, numeração, procedência de fabricação, nº do lote.	PRIMA ANGELUS	R\$ 8,20	R\$ 82,00
06	10 Un	BROCA BAIXA ROTACAO CARBIDE NR 701 PECA MAO Broca de baixa rotação carbide nº 701, para peça de mão.	PRIMA ANGELUS	R\$ 8,20	R\$ 82,00
07	80 Un	BROCA BAIXA ROTACAO CARBIDE NR 702 PECA MAO Broca de baixa rotação carbide nº 702, para peça de mão	PRIMA ANGELUS	R\$ 8,20	R\$ 656,00
08	10 Un	BROCA BAIXA ROTACAO CARBIDE NR 703 PECA MAO Broca de baixa rotação carbide nº 703, para peça de mão	PRIMA ANGELUS	R\$ 8,20	R\$ 82,00
15	150 Cx	CERA ROSA 18 LAMINAS NR 7 Cera rosa nº 7, em laminas de 13,6 x 6,9cm aproximadamente; embalada em caixa com 225g, aproximadamente, com 18 lâminas;	NEW WAX	R\$ 15,20	R\$ 2.280,00
16	50 Cx	CERA UTILIDADE 5 LAMINAS	NEW WAX	R\$ 15,48	R\$ 774,00
VALOR TOTAL: R\$ 4.202,00 (quatro mil duzentos e dois reais)					

• 21.738.250/0001-01 - IMODONTO INDUSTRIA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI ME

ITEM	QTD.	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
17	330 Un	DENTE ACRILICO TRIPLA PRENSAGEM, BOCA 8 DENTES POSTERIOR INFERIOR MOD 32L COR 66 Dente acrílico tripla prensagem (incisal, dentina e cervical); Boca 8 dentes posterior inferior modelo 32L cor 66; fluorescência natural; alta resistência mecânica, química e à abrasão.	IMODONTO	R\$ 10,89	R\$ 3.593,70
18	270	DENTE ACRILICO TRIPLA PRENSAGEM, BOCA 8 DENTES POSTERIOR INFERIOR MOD 34L COR 66 Dente acrílico tripla prensagem	IMODONTO		



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

	Un	(incisal, dentina e cervical); Boca 8 dentes posterior inferior modelo 34L cor 66; fluorescência natural; alta resistência mecânica, química e à abrasão.		R\$ 10,89	R\$ 2.940,30
19	150 Un	DENTE ACRILICO TRIPLA PRENSAGEM,BOCA 6 DENTES ANTERIOR SUPERIOR MODELO 264 COR 66 Dente acrílico tripla prensagem (incisal, dentina e cervical); Boca 6 dentes anterior superior modelo 264 cor 66; fluorescência natural; alta resistência mecânica, química e à abrasão.	IMODONTO	R\$ 10,89	R\$ 1.633,50
20	360 Un	DENTE ACRILICO TRIPLA PRENSAGEM,BOCA 6 DENTES ANTERIOR INFERIOR MODELO A25 COR 66 Dente acrílico tripla prensagem (incisal, dentina e cervical); Boca 6 dentes anterior inferior modelo A25 cor 66; fluorescência natural; alta resistência mecânica, química e à abrasão.	IMODONTO	R\$ 10,89	R\$ 3.920,40
21	60 Un	DENTE ACRILICO TRIPLA PRENSAGEM,BOCA 6 DENTES ANTERIOR INFERIOR MODELO A26 COR 66 Dente acrílico tripla prensagem (incisal, dentina e cervical); Boca 6 dentes anterior inferior modelo A26 cor 66; fluorescência natural; alta resistência mecânica, química e à abrasão.	IMODONTO	R\$ 10,89	R\$ 653,40
22	30 Un	DENTE ACRILICO TRIPLA PRENSAGEM,BOCA 6 DENTES ANTERIOR INFERIOR MODELO 266 COR 66 Dente acrílico tripla prensagem (incisal, dentina e cervical); Boca 6 dentes anterior inferior modelo 266 cor 66; fluorescência natural; alta resistência mecânica, química e à abrasão.	IMODONTO	R\$ 10,89	R\$ 326,70
23	150 Un	DENTE ACRILICO TRIPLA PRENSAGEM,BOCA 6 DENTES ANTERIOR INFERIOR MODELO 3P COR 66 Dente acrílico tripla prensagem (incisal, dentina e cervical); Boca 6 dentes anterior inferior modelo 3P cor 66; fluorescência natural; alta resistência mecânica, química e à abrasão.	IMODONTO	R\$ 10,89	R\$ 1.633,50
24	210 Un	DENTE ACRILICO TRIPLA PRENSAGEM,BOCA 6 DENTES ANTERIOR SUPERIOR MODELO A25 COR 66 Dente acrílico tripla prensagem (incisal, dentina e cervical); Boca 6 dentes anterior superior modelo A25 cor 66; fluorescência natural; alta resistência mecânica,	IMODONTO	R\$ 10,89	R\$ 2.286,90

www.goiania.go.gov.br



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

		química e à abrasão.			
25	60 Un	DENTE ACRILICO TRIPLA PRENSAGEM,BOCA 6 DENTES ANTERIOR SUPERIOR MODELO A26 COR 66 Dente acrílico tripla prensagem (incisal, dentina e cervical); Boca 6 dentes anterior superior modelo A26 cor 66; fluorescência natural; alta resistência mecânica, química e à abrasão.	IMODONTO	R\$ 10,89	R\$ 653,40
26	30 Un	DENTE ACRILICO TRIPLA PRENSAGEM,BOCA 6 DENTES ANTERIOR SUPERIOR MODELO 266 COR 66 Dente acrílico tripla prensagem (incisal, dentina e cervical); Boca 6 dentes anterior superior modelo 266 cor 66; fluorescência natural; alta resistência mecânica, química e à abrasão.	IMODONTO	R\$ 10,89	R\$ 326,70
27	150 Un	DENTE ACRILICO TRIPLA PRENSAGEM,BOCA 6 DENTES ANTERIOR SUPERIOR MODELO 3P COR 66 Dente acrílico tripla prensagem (incisal, dentina e cervical); Boca 6 dentes anterior superior modelo 3P cor 66; fluorescência natural; alta resistência mecânica, química e à abrasão.	IMODONTO	R\$ 10,89	R\$ 1.633,50
28	270 Un	DENTE ACRILICO TRIPLA PRENSAGEM,BOCA 8 DENTES POSTERIOR SUPERIOR MODELO 34L COR 66 Dente acrílico tripla prensagem (incisal, dentina e cervical); Boca 8 dentes posterior superior modelo 34L cor 66; fluorescência natural; alta resistência mecânica, química e à abrasão.	IMODONTO	R\$ 10,89	R\$ 2.940,30
29	330 Un	DENTE ACRILICO TRIPLA PRENSAGEM,BOCA 8 DENTES POSTERIOR SUPERIOR MODELO 32L COR 66 Dente acrílico tripla prensagem (incisal, dentina e cervical); Boca 8 dentes posterior superior modelo 32L cor 66; fluorescência natural; alta resistência mecânica, química e à abrasão	IMODONTO	R\$ 10,89	R\$ 3.593,70
39	30 GL	ISOLANTE RESINA ACRILICA GL C/500,0 ML	IMODONTO	R\$ 12,20	R\$ 366,00
49	20 Fr	PEDRA POMES FINA FR C/1000,0 G Pedra pomes fina, frasco com 1000g	IMODONTO	R\$ 4,02	R\$ 80,40

www.goiania.go.gov.br



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

50	20 Fr	PEDRA POMES MEDIA FR C/1000,0 G Pedra pomes média, frasco com 1000g	IMODONTO	R\$ 4,02	R\$ 80,40
52	50 Fr	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZANTE COR 66 , frasco contendo entre 78g e 80g	IMODONTO	R\$ 15,74	R\$ 787,00
53	150 Fr	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZANTE LIQUIDA FRASCO C/500 ml	IMODONTO	R\$ 29,95	R\$ 4.492,50
54	100 Fr	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL INCOLOR PO FRASCO C/ 225g	IMODONTO	R\$ 21,25	R\$ 2.125,00
55	50 Fr	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL ROSA PO FRASCO C/225g	IMODONTO	R\$ 21,25	R\$ 1.062,50
56	150 Fr	RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZAVEL LIQUIDA FR C/ 500 ML	IMODONTO	R\$ 26,45	R\$ 3.967,50
57	100 Fr	RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZAVEL PO INCOLOR FR 220g	IMODONTO	R\$ 19,15	R\$ 1.915,00
58	50 Fr	RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZAVEL PO ROSA FR C/ 225g	IMODONTO	R\$ 19,15	R\$ 957,50
VALOR TOTAL: R\$ 41.969,80 (quarenta e um mil novecentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos)					

• 19.430.036/0001-33 - PERFIL HOSPITALAR LTDA

ITEM	QTD.	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
31	15 Un	ESCOVA PELO NR 10 , para polimento de acrílico em próteses totais e parciais. Apresentando centro de madeira. Uso indicado em torno.	OGP	R\$ 7,57	R\$ 113,55
32	15 Un	ESCOVA POLIMENTO NR 20 , para polimento de acrílico em próteses totais e parciais. Apresentando centro de madeira. Uso indicado em torno.	OGP	R\$ 13,96	R\$ 209,40
33	15 Un	ESCOVA POLIMENTO NR 25 , para polimento de acrílico em próteses totais e parciais. Apresentando centro de madeira. Uso indicado em	OGP		

www.goiania.go.gov.br



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

		torno.		R\$ 14,88	R\$ 223,20
34	30 Un	ESCOVA POLIMENTO TECIDO, ESCOVA DE PANO PARA USO EM TORNO	OGP	R\$ 16,88	R\$ 506,40
36	100 Kg	GESSO BRANCO COMUM REFORCADO TIPO 2 , Gesso branco comum reforçado tipo II, utilizado na confecção de modelos de estudo e antagonista. Pacote contendo 1 Kg	ASFER	R\$ 7,10	R\$ 710,00
37	200 Kg	GESSO PEDRA AMARELO TIPO 3 Gesso pedra tipo III, amarelo, pacote contendo 1kg.	ASFER	R\$ 9,59	R\$ 1.918,00
40	30 Un	JOGO MOLDEIRA ACO INOXIDAVEL RASA Jogo de moldeira perfurada RASA, indicada para desdentados, confeccionada em alumínio, embalagem contendo 8 unidades	TECNODENT	R\$ 85,46	R\$ 2.563,80
43	20 Un	MANDRIL ACO INOXIDAVEL COM FENDA PARA LIXA , para ser usado em peça reta, embalado individualmente.	ORTOCENTRAL	R\$ 5,50	R\$ 110,00
44	20 Cx	MANDRIL PARA DISCO (MANDRIL METAL PEÇA RETA) Mandril metal peça reta, com ponta rosqueável.	ORTOCENTRAL	R\$ 4,98	R\$ 99,60
46	25 Un	MUFLA MICROONDAS. Mufla indicada para polimerização de prótese dentária na técnica de microondas ou convencional. Confeccionada em plástico de alta resistência. Sistema de aperto em aço inox com 4 parafusos.	MAC	R\$ 260,44	R\$ 6.511,00
51	10 Cx	PONTA FELTRO P/ TORNO ponta de feltro para uso em torno	OGP	R\$ 17,75	R\$ 177,50
59	10 Pcte	VASELINA SOLIDA POMADA ESTERIL USO TOPICO FR C/500 G	CINORD	R\$ 28,00	R\$ 280,00
VALOR TOTAL: R\$ 13.422,45 (treze mil quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos)					

Valor Total: R\$ 76.554,15 (setenta e seis mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e quinze centavos)

Goiânia, 22 de dezembro de 2020.

Fátima Mrué
Secretária